
Berita Acara Pengajaran PENDIDIKAN AGAMA-102 (2 SKS) 

Dosen: 202309086-NZH 

Kelas: KG.102.27.A  

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

1 EL6-N1 
2024-09-23 15:00-16:40 
Masuk: 16:20:49 tidak 
absen keluar  

Pentingnya Pendidikan Agama Islam 1. Pentingnya 
Mata Kuliah PAI di PTU 2. PAI dilihat dari Aspek Historis 
dan Filosofis 3. Hubungan PAI dengan Mata Kuliah Lain 
4. Konsep dan Cara Pembelajaran Agama Islam di 
Perguruan Tinggi 5. Tujuan dan Fungsi PAI diajarkan di 
PTU 6. Tuntutan Belajar di Perguruan Tinggi  

Pertemuan pertama terkendala ketika 
absen masuk, e-learning tidak merespon, 
sehingga untuk memulai perkenalan 
dengan mahasiswa jadi kesulitan. Tetapi 
sudah teratasi di pertengahan 
perkuliahan sehingga bisa melanjutkan 
dengan baik. tidak bisa melakukan absen 
keluar karena tidak bisa upload BAP  

Tidak 
Memenuhi 

2 EL6-N1 
2024-09-30 15:00-16:40 
Masuk: 15:01:07 tidak 
absen keluar  

Bagaimana Manusia Bertuhan 1. Makna Bertuhan 2. 
Aspek Pembahasan Tuhan 3. Pandangan Filosof 
Tentang Tuhan 4. Konsep Spiritulitas Sebagai 
Landasan Kebertuhanan 5. Alasan Mengapa Manusia 
Memerlukan Spiritualitas 6. Pandangan Psikologis, 
Sosiologis, Filosofis dan Teologis tentang Konsep 
Ketuhanan  

Pertemuan kedua tidak terjadi kendala 
yang siginifikan, mahasiswa tidak 
terkendala dalam absen kehadiran, dan 
perkuliahan berjalan dengan baik.  

Tidak 
Memenuhi 

3 EL6-N1 
2024-10-07 15:00-16:40 
Masuk: 15:01:57 -16:41:43  

Agama dan Kebahagiaan Manusia 1. Konsep dan 
Karakteristik Agama Sebagai Jalan Menuju Tuhan dan 
Kebahagiaan 2. Alasan Manusia harus Beragama dan 
Bagaimana Agama dapat membahagiakan umat 
manusia 3. Tauhidullah sebagai satu-satunya model 
beragama yang benar  

Mahasiswa sangat antusias dalam 
mendiskusikan tema pada pertemuan 
hari ini, terlihat bahwa setiap mahasiswa 
menanggapi topik di atas sebagai 
bentuk kehadiran kuliah  

Memenuhi 

4 EL6-N1 
2024-10-14 15:00-16:40 
Masuk: 15:05:41 -16:48:49  

Mengintegrasikan Iman, Islam dan Ihsan Dalam 
Membentuk Insan Kamil 1. Konsep dan urgensi Islam, 
Iman dan Ihsan dalam Membentuk Insan Kamil 
(Manusia Sempurna) 2. Landasan Imam, Islam, dan 
Ihsan Menjadi Persyaratan dalam Membentuk Insan 
Kamil 3. Menggali sumber teologis, historis, dan 

Mahasiswa sangat antusias dalam 
mendiskusikan program penyuluhan 
mahasiswa yang dipresentasikan pada 
pertemuan hari ini, terlihat bahwa setiap 
mahasiswa menanggapi dengan baik 
dengan memverikan beberapa masukan 

Memenuhi 



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 
filosofis tentang iman, islam dan ihsan sebagai pilar 
agama islam dalam membentuk insan kamil 4. 
Menggali Sumber Teologis, Historis, dan Filosofis 
Konsep Insan Kamil  

masukan yang konstruktif sehingga 
mahasiswa yang melakukan presentasi 
dapat menjalankan programnya dengan 
mudah.  

5 EL6-N1 
2024-10-21 15:00-16:40 
Masuk: 15:02:53 tidak 
absen keluar  

Membangun Paradigma Qur’ani 1. Konsep dan 
Karakteristik Paradigma Qur’ani untuk Menghadapi 
Kehidupan Modern 2. Mengapa Paradigma Qur’ani 
Sangat Penting Bagi Kehidupan Modern 3. 
Meneguhkan Kemuliaan Manusia dan Hak-hak 
Manusia  

Pada pertemuan kali ini, mahasiswa 
sangat antusias dan sangat capat 
dalam menanggapi beberapa 
pertanyaan dan juga diskusi yang 
dilempar di forum. Mahasiswa mampu 
menjelaskan, menaggapi dan 
mengelaborasi beberapa kasus yang 
marak di sekitar kita dengan beberapa 
rujukan dan pandangan yang luas.  

Tidak 
Memenuhi 

6 EL6-N1 
2024-10-28 15:00-16:40 
Masuk: 15:04:03 tidak 
absen keluar  

Membumikan Islam di Indonesia 1. Islam dan Negara 2. 
Muslim dan Nasionalis 3. Modernitas Islam 4. 
Menyongsong Kejayaan 5. Landasan Historis, 
Sosiologis, Teologis dan Filosofis tentang Pribumisasi 
Islam 6. Membangun Argumen tentang Urgensi 
Pribumisasi Islam 7. Corak Keberagaman Umat Islam 
di Indonesia  

Perkuliahan berjalan dengan lancar, lupa 
tidak absen keluar, karena setelah 
presentasi tidak langsung membuat bap, 
tapi ke pekerjaan lain  

Tidak 
Memenuhi 

7 EL6-N1 
2024-11-04 15:00-16:40 
Masuk: 15:01:02 -16:41:39  

Review Materi dan Diskusi Project  

perkuliahan dilakukan secara sinkronus 
melalui google meet, dengan peserta 
aktif sebanyak 30 mahasiswa. dan 
presentasi berjalan dengan baik  

Memenuhi 

9 EL6-N1 
2024-11-18 15:00-16:40 
Masuk: 15:03:17 -16:34:43  

Islam Membangun Persatuan Dalam Keberagaman 1. 
Konsep Keberagaman Islam dan Membangun 
Persatuan Umat Dalam Keberagaman 2. Konsep 
Toleransi dalam Islam (Kebebasan Beragama) 3. 
Sistem Nilai dalam Islam 4. Prinsip Nilai dalam Islam 5. 
Ayat Al-Quran tentang Konsep Keberagaman Islam 
dan Membangun Persatuan Umat Dalam 
Keberagaman  

perkulian berjalan dengan baik secara 
sinkronus melalui google meet  

Memenuhi 



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

10 EL6-N1 
2024-11-25 15:00-16:40 
Masuk: 15:05:39 -16:27:04  

Islam dan Tantangan Modernisasi 1. Memamahami 
Makna Modernisasi 2. Pandangan Islam tentang IPTEK, 
Ekonomi, Politik, Sosial-Budaya dan Pendidikan  

Perkuliahan berjalan dengan baik  Memenuhi 

11 EL6-N1 
2024-12-02 15:00-16:40 
Masuk: 15:02:05 -16:27:13  

Kontribusi Islam Dalam Pengembangan Peradaban 
Dunia 1. Menulusuri Pertumbuhan dan Perkembangan 
Peradaban Dunia 2. Faktor Penyebab Kemajuan dan 
Kemunduran Peradaban Islam  

Perkuliahan dilakukan melalu WAG, seiap 
kelompok diberikan kesempatan untuk 
mendiskusikan projek nya  

Memenuhi 

12 EL6-N1 
2024-12-09 15:00-16:40 
Masuk: 15:03:50 -16:36:36  

Peran dan Fungsi Masjid Kampus Dalam 
Pengembangan Budaya Islam 1. Konsep dan Fungsi 
Masjid dalam Membangun Budaya Islam 2. Konsep 
Masjid Kampus Dalam Membangun Budaya Islam 3. 
Historis, Sosiologis dan Teologis tentang Konsep Masjid 
dan Fungsi Masjid Kampus dalam Membangun 
Budaya Islam  

perkuliahan dilakukan melalu whatsapp 
grup dan setiap mahasiswa diberikan 
kesempatan untuk menyampaikan 
argumen tentant topik tersebut  

Memenuhi 

13 EL6-N1 
2024-12-16 15:00-16:40 
Masuk: 15:07:23 -16:36:20  

Pandangan Islam Tentang Zakat dan Pajak 1. Konsep 
dan Fungsi Zakat dalam Pandangan Islam 2. Istilah 
Zakat dalam Al-Qur’an dan Al-Hadits Pandangan 
Islam Tentang Zakat dan Pajak 1. Konsep dan Fungsi 
Zakat dalam Pandangan Islam 2. Istilah Zakat dalam 
Al-Qur’an dan Al-Hadits  

mahasiswa ditugaskan untuk membuat 
mind mapping tentang zakat  

Memenuhi 

14 EL6-N1 
2025-01-06 15:00-16:40 
Masuk: 15:41:21 -16:47:03  

Pandangan Islam Tentang Zakat dan Pajak 1. Konsep 
dan Fungsi Zakat dalam Pandangan Islam 2. Istilah 
Zakat dalam Al-Qur’an dan Al-Hadits  

Perkuliahan dilakukan secara asinkronus 
melalui WAG  

Memenuhi 

15 EL6-N1 
2025-01-13 15:00-16:40 
Masuk: 15:29:54 tidak 
absen keluar  

Presentasi Project  
perkuliahan dilakukan secara sinkronus 
melalui Google Meet dan mahasiswa 
berpartisipasi dengan baik.  

Memenuhi 

 
  



 

Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Total 
1 19200310 DANIEL LEONARDO SIAGIAN ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 0 
2 19201084 FADLI RAHMAN LATARISSA ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 13 
3 19210120 IRFAN SATRIA PRATAMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 13 
4 19210251 SATRIYO UTOMO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ 12 
5 19210265 MUHAMAD ARIEF FIRDAUS ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 13 
6 19210274 MUHAMMAD FAIZ ATHAALLAH SILDHA ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ 7 
7 19210310 ANDINNI TRI RACHMAYANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 
8 19210374 FARHAN OKTANTA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 
9 19210428 ORYZA SATYVA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 
10 19210477 AJI SATRIO DESIRVAN ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ 11 
11 19210490 GESSA ADRIAN ERLANDO SUHERMAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ 13 
12 19210491 YANUAR DZAKY PRADANA ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ 10 
13 19210498 RISNA KURNIA PERMATA RAMADANI ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 1 
14 19210500 MUJAAHIDAH NADAA KARIIMAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 13 
15 19210516 RIZKY ADI WIBAWA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 
16 19210520 ANTONIUS YOHANES SINABARIBA ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 1 
17 19210535 NASYA RIFANI PRASTIWI ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ 10 
18 19210539 RIZKY APRIANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 
19 19210579 IKHSAN HADIM ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 
20 19210608 RIFKI FADILLAH ARBI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ 13 
21 19210633 AZIZA RAHMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 
22 19210634 MAULANA FIKRI ASH-SHIDIQ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 
23 19210672 ADNAN AHMAD FAHREDZI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 
24 19210688 REVITA AUNURACHMANI ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 11 
25 19210698 RIZKY FEBRIAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 
26 19210768 ACHMAD GHOFAR AWALUDIN ARRASYID ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ 12 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Total 
27 19210771 FITRI NURPADILAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 
28 19210787 ANNA ARIYANTINA ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 11 
29 19210789 RIZKY RAIHANSYAH ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ 9 
30 19210803 KHAULA AFLIANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 13 
31 19210810 ARFIANTO SATRIYO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 
32 19210842 MUHAMMAD RAFLI ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 1 
33 19210856 RIZKY SOBARI ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 13 
34 19210886 MUHAMMAD FARIS SYAFRIZAL ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ 13 
35 19210913 DAFFA PUTRA DEWANTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 
36 19210937 REFFAEL REYNOLD SAPUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 13 
37 19210946 ARYA SOMA WICAKSANA ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 1 
38 19210966 YUNI FRATASYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 
39 19210974 HASNA HAMIDAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 
40 19210982 MUHAMMAD ZIDAN RAIHAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ 11 

Total Kehadiran Harian 36 32 33 33 35 32 32 0 33 33 26 32 27 31 33 0 - 

 
  



 

Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
1 19200310 DANIEL LEONARDO SIAGIAN 0 0 0 0 E 
2 19201084 FADLI RAHMAN LATARISSA 0 0 0 0 A 
3 19210120 IRFAN SATRIA PRATAMA 0 0 0 0 A 
4 19210251 SATRIYO UTOMO 0 0 0 0 A 
5 19210265 MUHAMAD ARIEF FIRDAUS 0 0 0 0 A 
6 19210274 MUHAMMAD FAIZ ATHAALLAH SILDHA 0 0 0 0 E 
7 19210310 ANDINNI TRI RACHMAYANI 0 0 0 0 A 
8 19210374 FARHAN OKTANTA 0 0 0 0 A 
9 19210428 ORYZA SATYVA 0 0 0 0 A 
10 19210477 AJI SATRIO DESIRVAN 0 0 0 0 B 
11 19210490 GESSA ADRIAN ERLANDO SUHERMAN 0 0 0 0 A 
12 19210491 YANUAR DZAKY PRADANA 0 0 0 0 B 
13 19210498 RISNA KURNIA PERMATA RAMADANI 0 0 0 0  

14 19210500 MUJAAHIDAH NADAA KARIIMAH 0 0 0 0 A 
15 19210516 RIZKY ADI WIBAWA 0 0 0 0 A 
16 19210520 ANTONIUS YOHANES SINABARIBA 0 0 0 0 E 
17 19210535 NASYA RIFANI PRASTIWI 0 0 0 0 A 
18 19210539 RIZKY APRIANA 0 0 0 0 A 
19 19210579 IKHSAN HADIM 0 0 0 0 A 
20 19210608 RIFKI FADILLAH ARBI 0 0 0 0 A 
21 19210633 AZIZA RAHMA 0 0 0 0 A 
22 19210634 MAULANA FIKRI ASH-SHIDIQ 0 0 0 0 A 
23 19210672 ADNAN AHMAD FAHREDZI 0 0 0 0 A 
24 19210688 REVITA AUNURACHMANI 0 0 0 0 A 
25 19210698 RIZKY FEBRIAN 0 0 0 0 A 
26 19210768 ACHMAD GHOFAR AWALUDIN ARRASYID 0 0 0 0 B 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
27 19210771 FITRI NURPADILAH 0 0 0 0 A 
28 19210787 ANNA ARIYANTINA 0 0 0 0 A 
29 19210789 RIZKY RAIHANSYAH 0 0 0 0 B 
30 19210803 KHAULA AFLIANA 0 0 0 0 A 
31 19210810 ARFIANTO SATRIYO 0 0 0 0 A 
32 19210842 MUHAMMAD RAFLI 0 0 0 0  

33 19210856 RIZKY SOBARI 0 0 0 0 A 
34 19210886 MUHAMMAD FARIS SYAFRIZAL 0 0 0 0 A 
35 19210913 DAFFA PUTRA DEWANTO 0 0 0 0 A 
36 19210937 REFFAEL REYNOLD SAPUTRA 0 0 0 0 A 
37 19210946 ARYA SOMA WICAKSANA 0 0 0 0 A 
38 19210966 YUNI FRATASYA 0 0 0 0 A 
39 19210974 HASNA HAMIDAH 0 0 0 0 A 
40 19210982 MUHAMMAD ZIDAN RAIHAN 0 0 0 0 A 

 


